PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD

CNPJ (MF) 44.723.757/0001-89
  Praça Independência, 100                               TELEFONE: (19) 3496 7520

  CEP 13370-000 RAFARD-SP                                   FAX: (19) 3496 7539

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2023

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão de
Concurso Público, torna público a divulgação do resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição,
da seguinte forma:

1. DAS INSTRUÇÕES:

 O candidato que teve sua solicitação de isenção DEFERIDA está automaticamente inscrito no
certame, não havendo necessidade de qualquer outro procedimento para efetivação.

 O candidato que teve sua solicitação de isenção INDEFERIDA poderá interpor recurso contra o
resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição a partir da 00h00min horas do dia 20 de
julho às 23h59min do dia 21 de julho de 2023, exclusivamente no endereço eletrônico
https://institutoindec.org.br, através do Formulário de Recurso que estará disponível no link correlato
a este concurso.

 Preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo com as orientações disponíveis
no site e enviá-lo para análise. Ao enviar corretamente o formulário, o candidato receberá um número
de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto.

 Não será permitida, no prazo de recurso, a complementação de documentos.
 O resultado da análise do recurso será divulgado, exclusiva e oficialmente, na data prevista de

28/07/2023 , a partir das 17h, no site https://institutoindec.org.br.
 O candidato que tiver seu pedido de isenção do pagamento do valor de inscrição indeferido, assim

como eventual recurso apresentado indeferido, e que mantiver interesse em participar do certame
deverá acessar novamente o link próprio na página do Instituto INDEC, no site
https://institutoindec.org.br, digitar seu CPF e senha na área do candidato e proceder à efetivação
da inscrição, imprimindo e pagando o boleto bancário, com o correspondente valor da taxa de
inscrição, até 11/08/2023, observado o disposto no Edital, no que couber.

2. RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificatica

000342 ADRIANO BONFIM ASSESSOR DE IMPRENSA DEFERIDO(A)
000063 ADRIANO DE SOUSA CIRQUEIRA CONTROLADOR INTERNO DEFERIDO(A)
000270 BRUNA FERNANDA DE CARVALHO INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)
000370 BRUNA MAIARA PEREIRA DE ALMEIDA AUXILIAR DE CONTABILIDADE DEFERIDO(A)
000349 CAMILI CALLEGARI AUXILIAR DE CONTABILIDADE DEFERIDO(A)
000158 CRISTIELLE DA SILVA PINHEIRO SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO(A)

000333 DAIANE REGINA DA SILVA OLIVEIRA MONITOR DE APOIO E
TRANSPORTE ESCOLAR DEFERIDO(A)

000124 DANIELA DO LIVRAMENTO RISSO PAJEM DEFERIDO(A)
000330 DEBORA GRAZIELA DOS SANTOS MERENDEIRA DEFERIDO(A)
000411 DEBORA LEAL PROFESSOR PEB I DEFERIDO(A)

000224 EDIVANDA DE QUEIROZ CABRAL CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTROLE DE ARRECADAÇÃO DEFERIDO(A)

000453 ELISAMA ELIOENAI LUCIANO CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTROLE DE ARRECADAÇÃO DEFERIDO(A)

000218 ELISANGELA MARIA DE ASSIS MENEZES MONITOR DE APOIO E
TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO(A)

Subitem 2.2.31.2- b) não será concedida
a isenção ao candidato que não possua o
Número de Identificação Social (NIS) já
identificado e confirmado na base de
dados do CadÚnico...

000334 ELIZAMA LOPES XAVIER  INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)

000418 ELLEN CARDOSO GONCALVES DE SOUZA
ALFONSI PROFESSOR PEB II - INGLÊS DEFERIDO(A)

000344 ELZA MENDES FERREIRA PSICÓLOGO DEFERIDO(A)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD

CNPJ (MF) 44.723.757/0001-89
  Praça Independência, 100                               TELEFONE: (19) 3496 7520

  CEP 13370-000 RAFARD-SP                                   FAX: (19) 3496 7539

2

000465 EVA BEATRIZ CARDOSO MONITOR DE APOIO E
TRANSPORTE ESCOLAR DEFERIDO(A)

000115 EVELIN ROSA DE JESUS AUXILIAR DE CONTABILIDADE DEFERIDO(A)

000409 FABIANA APARECIDA ALVES
RODRIGUES INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)

000126 GABRIEL MISSON PRUDENCIO DA SILVA ENCARREGADO DE FROTAS INDEFERIDO(A)

Subitem 2.2.31.2- b) não será concedida
a isenção ao candidato que não possua o
Número de Identificação Social (NIS) já
identificado e confirmado na base de
dados do CadÚnico...

000213 GABRIEL VIEIRA SANTOS TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO(A)

000445 GABRIELA ROQUE FERRAZ TÉCNICO EM RADIOLOGIA INDEFERIDO(A)

Subitem 2.2.31.2- b) não será concedida
a isenção ao candidato que não possua o
Número de Identificação Social (NIS) já
identificado e confirmado na base de
dados do CadÚnico...

000312 GISELE DIVINA APARECIDA MELLI INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)

000331 JANAILDE SANTANA DE OLIVEIRA PAJEM INDEFERIDO(A)

Subitem 2.2.31.2- b) não será concedida
a isenção ao candidato que não possua o
Número de Identificação Social (NIS) já
identificado e confirmado na base de
dados do CadÚnico...

000290 JOAO VITOR MARTINS RODRIGUES ESCRITURÁRIO I DEFERIDO(A)

000440 KATIA REGINA LEITE FERRAZ MONITOR DE APOIO E
TRANSPORTE ESCOLAR DEFERIDO(A)

000383 LAIS LEITE DE SOUZA ESCRITURÁRIO I DEFERIDO(A)
000339 LARISSA SILVA BRITO PSICÓLOGO DEFERIDO(A)
000392 LUCAS HERNANDES NUNES PROFESSOR PEB I DEFERIDO(A)

000426 MAIARA APARECIDA MARQUES DE
PAIVA OLIVEIRA INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)

000429 MARIANA FERRAZ SAMPAIO TÉCNICO QUIMICO DEFERIDO(A)

000380 MICHELE CRISTINA DA SILVA
FERNANDES AUXILIAR DE CONTABILIDADE DEFERIDO(A)

000313 MIGUEL GUEDES JNIOR CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTROLE DE ARRECADAÇÃO DEFERIDO(A)

000188 RAELLEN DAIANE DE LIMA SOUZA MONITOR DE APOIO E
TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO(A)

Subitem 2.2.31.2- b) não será concedida
a isenção ao candidato que não possua o
Número de Identificação Social (NIS) já
identificado e confirmado na base de
dados do CadÚnico...

000337 RAQUEL APARECIDA LEITE NUNES PAJEM DEFERIDO(A)
000355 REGIANE DOS SANTOS MARIANO PAJEM DEFERIDO(A)
000250 SARA DE LEMOS OLIVEIRA FARIAS ORIENTADOR SOCIAL DEFERIDO(A)

000212 SARAH MEIRIANE DE PAULA SOUZA MONITOR DE APOIO E
TRANSPORTE ESCOLAR INDEFERIDO(A)

Subitem 2.2.31.2- b) não será concedida
a isenção ao candidato que não possua o
Número de Identificação Social (NIS) já
identificado e confirmado na base de
dados do CadÚnico...

000263 SONIA APARECIDA ALVES CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTROLE DE ARRECADAÇÃO DEFERIDO(A)

000291 THAYSE APARECIDA SILVA DOS SANTOS ESCRITURÁRIO I DEFERIDO(A)
000255 VANESSA APARECIDA MESSIAS SANTOS  SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO(A)
000326 VERA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO(A)

Rafard, em 19 de julho de 2023.

FÁBIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal